06/04/2018

STATUT

I SHOOERISE TREGTARE PRIVATE “JUSTPAY™ sh.p.k.

KHEL 1

FMERTIMI, OBJEKTL SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 1

N Durrés. sot mé datén 06:04/2018 { dymijé e letembedhjete) dilé e premie. shietasi me
keteidentitet :

- Hajri Molla atésia Eduard, 1 datélindjes 10/04/1986, shictas shyiptar, lindur né€ Durres,
Shqipéri dhe banuese ni Durrés, identiteti 1 se ciles verifikohet me kartén e identitetit me
nr. letdrnjollimi BG2877661.

[shte krijuar Statuti i shogerise sipas ligjiL 9901 **Per treptaret dhe shogerite tregtare™ per:”

Shoqéring tregtare me ortakéri dhe me pérgjegiisi 8 kufizuar “JUSTPAY™ sh.p.k.

NENT 2

Selia Qéndrore ¢ shogérisé éshié né adresén: .3, Rr.Mujo Ulginako, Pallati nr.710, kati i pare

NENLS

Shogéria ¢ shirin aklivitetin tregtar né 1€ gjithé juridiksionin territorial t€ Republikés s&
Shyipérisé.
Me vendim & Asamblesé sé Ortakéve, mund 12 krijohen ose anullehen ( né rast se jané ¢elur )

Seli. Filiale, Aujensi dhe Pérfagési si n€ gqyvtete 1€ tjera 1€ Shgipérist dhe jashté shtetit.

Nj&sité e Jera strukiurore té shogeriseé. i Depé apo Pérfayési dhe jashié shtetit krijohen kur njé
¢jé ¢ tillé e parashikon dhe lejon edhe legiislacioni i vendeve t& huaja. normat ¢ s€ drejtEs
ndérkombétare privale dhe parimet e reciproeitelil tregtar mes vendeve t€ ndryshme.




J04/2018
Kapitali Themeltar 1 shogerisé &shté né likuiditet n& shumén 100.000 (njeqindmij&) leké i ndart
i 1 kuote ¢ formuar dhe nénshkruar nga Ortaku i vetem sipas kétij kontriburti:

1y Hajri Molla lcontribues ne shume 100.000 leke mete drejte | kuote (100%)

Ortaku ka pavarési ligjore, oreanizative si dhe 1€ drejta pronésic mbi gdo lloj Kapitali, mjele
xhiroje apo ¢do 110) pasurie (etdr 1 luajtshme apo 1€ paluajishme), L& fituar ne rrugé (&
ligishme.

Shogétia pérgjigiet verem me kapitalin ¢ saj.

Ortakat kane t& drejté 1@ transferojné jasht@ territorit & Republikés s¢ Shgipérist piesérisht ose
térdsisht kontributet € tyre, pérlshiré fondet dhe vierat e kontributit né natyré bazuar né 1€ drején
q# u njeh ligii 7 Pér investimet e Huaja ™

Shogéria dhe (€ tretéd, re spektojné kéto transferime sapo tu behen 18 ditura.

Kapitali fillestar mund 1€ shtohel ose & pakésohet sipas vendimit & asamblesé s€ ortakéves”
Kuotat e pjesémarrésve ne kapital jan€ 1€ gjitha 1€ emZruara dhe ¢ pandashme. Kapitali éshid
terésisht 1 shlyeshém dhe nénshkroeshém.

NENI S
Kapitali nuk mund t¢ jeté kurrd i pérfaggsuar me letra me vieré,
NENLO

Kohézejatja ¢ ushtrimit t& aktivitetit t& shogérisé éshté PA AFAT, duke filluar ky afat nga dita ¢
regjistrimit né Q&ndrén Kombétare 1& Biznesit,

Me vendim 1€ Asamblesé s& Orlakeve. kohézgjatja ¢ ushtrimit t& aktivitetit t& shogérisé mund té
ndryshojé dhe ky vendim i dérgohet menjeherd pér depozitim Qéndrés kom petente pér 1€ béré
chenimet e nevojshme né Regjistrin e Shogérive Tregtare.

NENI 7

Shogeria ¢ 7hvillon veprimtaring e saj freglare né pérputhje t& ploté me legjislacionin shgiptar ne
lugi si dhe mbi bazén ¢ kontralds s& themelimit dhe ket statuti 18 saj.

NENI 8
Shogeria krijohel pér 1€ ushtruar aktivitetin e saj tregtar n€ kEto drejtime:

- Konsulence ne fushen ¢ teknologjise financiare.

- F-komurce \\



/04/2018

~ Menaxhimi clekironik | inventareve

- Sisteme automatike te mbledhjes te le dhenave.
- Pracesime te transaksioneve online.

- Marketing dixhital.

- Platforma (bloekChain)

_*I'ransferimi elektronik i fondeve

-Kriptovaluta

-Menaxhimi i portotolave 1€ investimit online

NENIY

Me géllim arritjen & objektivit té shogérisé. jo ka @ drejié 1€ merret me gjithgka gt ka lidhje me
objcktin € saj. duke pérmbushur 1 gjitha veprimet tregtarc. pitr pasurité ¢ paluajishme dhe (&
lugjtshme, financiare dhie bankare. edhe me veprime (& 7huluara ( pérjashtuar me mbledhjen e
fitimit), duke pranuar pjesémarrjen né filim s1 dhe marrjen pjesé ne shou@ri (€ fjera dhe
sipérmarrje me objekt veprimiaric analoge, t& ngjashme ose & lidhur me t&, gofté direkt, gofté
indirekt,

NENI 10

Shogéria e fiton personalitetin juridik nga dita pajisies me Ce rtifikatén ¢ Identifikint t&
Personil & Tatueshém { NIPT ) nga Qéndra Kombétare e Biznesit,

KREL 11

-

KUSHTET ELKONOMIKFE

NENI 11

Shogéria gel Nlogari bankare i leks vendi dhe ¢do lloj valute. né banka vendase ose t& huaja.
private apo shietérore, me &llim pér L& kryer veprimet ¢ nevojshme per ushtrimin dhe
pérballimin financiar 1€ aktivitetit e saj.




b/0af2018

(Cdo ortak si dhe administrator i pergjithshém i cakiuar ne Aktin ¢ themelimit dhe Statutin ¢
shoqérisé, depoziton speci mentin ¢ firmes origjinale n& bankat ku ashié celur llogaria dhe
veprimet bankare kryhen me firmén e tij. pér veprimtarin€ ¢ zakonshme financiare , kryerjen ¢
pagesave, likuidimeve me furnitorét jashié e brenda vendit t detyrimeve fiskale shieiCrore si
tatimore, doganore, sigurimeve shoytrare shindetdsore. TVSHL

Ndérsa né raste e kryerjes s& veprimtarive t@ réndésishme q¢ kané 1€ b&jné me shpenzime né
lera & médha dhe té jushtézakonshme, q¢ lidhen me transaksione q& kané t€ b&jné me blerje t&
pasurive t& paluajishme, shkembime apo ¢do o) tjetersimi | fyme zmadhime & kapitalit né
likuiditel apo né natyre, vEme ne garanci hipotekore apo hankare, ato pér gelje dhe marrje kredie,
pér marrje pjesé né tendera brendu vendit apo ndérkombétare, Administratori i pérgjithshém 1
eméruar krven veprime bankare velém mibi bazén ¢ vendimil me shkrim té Mhledhjes s&
Asamblese s& Ortakéve.

IINI ]

[

*

_ Administratori i pérgjithshém i shogérisé, emirohet Hajri Molla atésia Fduard. i
datélindjes 10/04/1986. shietas shqiptar, lindur né Durres. Shaipéri dhe banues né
Durrts. identiteti i t€ cilit verilikohet me kartén e identitetit me nr. Letérnjoftimi
BG2877661

Bazuar né NENI 95 & Ligjit Nr.9901 Jat& 14/04/2008 *Pér tregtarét dhe Shoytrité Tregtare’,
administratori Z.Hajri Molla emérohet pér njé périudhe kohe 5 vjet . me 1C drejté ripértdritie.

INENL 13

Piesét ¢ kapitalit themelor, jané né likuiditet, nominative dhe lirisht (& transferueshme né mes té
ortakive dhe rrugé trashégimic sipas dispozitave 1& Kodit Civil.

Ortakét kané ¢ drejtén e parablerjes s kuntave ndaj njéri tjetrit.

Ato gézojné giithashlu t& drejtén ¢ shitjes apo (ransferimit té kuotave q¢ zotérojné, persona té
fjerét fizik apo juridik. jashié ortakérise, vendas ose 1€ huaj, vetém atéhers kur asnjéri prej tyre
nuk ushtron 1€ drejien e parablerjes.

Shitja ape tranferimi i kuotave tek Ortakit dhe té tretét béhet me akt noterial.

NENI 14



6/04/2018

Pér tjetérsimin ¢ kuotave né vlerdn ¢ kontributit t& kapitalit themeltar, secili ortak &shté i detyruar
1& njoftojé me shkrim shogéring, e cila brenda 3 muajve nga dita e njoflimil, dubet 1& marr€
vendim me shkrim pér lejimin e ransferimit. Ky vendim merret me shumicén e votave I'ro, t€
asambless s¢ ortakéve g zotérojnt pjesél ¢ kapitalit themeltar.

Kur asambleja e ortakéve me kalimin ¢ 90 ditéve nuk merr vendimin pérkatds pér miratimin ose
jo 1€ kérkests sé njéril ortak pér fetérsimin ¢ kuotave t& 1ij, kérkesa quhet e pranuar.

Kur né mbledhjen ¢ saj asambleja € ortakéve merr vendim pér pranimin ¢ kérkes#s nga ortaku gé
e ka bere e, ka té drejtén e shitjes dhe transferimit 1€ kuotave & ai zotCron.

Né rast se asambleja e ortakéve merr vendim pér refuzimin ¢ kérkesEs pér shitjen apo tranferimin
¢ kuotave, ¢do ortak brénda 90 ditéve, duhet 12 ushtrojé & drejtén e parablerjes s€ kuotave. né té
kundrt, me plot@simin e kétij afati ortaku kérkues mund 1i shesé apo transferojé kuotat ¢ tij tek
t& tretér. brenda vendit apo jashié shtetit.

Kur lind nevoja e vierésimit 1€ kuotave, Ortaket marrin ver idim me shkrim pér caktimin e njé
eksperti kontabél t& autorizuar dhe kur nuk bien dakord pér nj& gjé & 1illg, ja kerkojné caktimin e
1} Giykatés s¢ juridiksionit pérkatés, vendimi i t¢ cilds 8shié 1 detyrueshém, pasi 1€ keté marré
{ormén e prevé.

NENI 15

Ortakét . secili prej tvre, ka (€ drejté t& transferojé jashté territorit t& RSH pjesérisht apo térésisht
kontribulet e tij pérfshirg dhe Fondet e Kontributet né Natyr¢ bazuar n& té drejién g parashikon
dhe lejon ligyl " Pér investimet ¢ Huaja™

Transferimel ¢ pjeséve (& Kapitalit themelor duhet (€ jeng 1€ vertetuard me Akt Noterial dhe pér
nji gjé té tille Ortakét duhet & marrin paraprakisht vendim me shkrim.

Shogéria dhe té tretét, duhet t€ respektojné kéto translerime sapo (& béhen € ditura.
NENL 16

Kapitali themeltar i shogérisé mund 1€ rritel vse (€ zvogglohet mbi bazén e vendimit me shkrim
(& marré unanimisht né mbledhjen e asamblesé se ortakéve, i cili nénshkruhet prej tyre dhe
dokumentohet duke béré dhe shenime né.rggjistrin perkatés.

Ve vendim 1& asamblesé sé ortakéve, né dizpozicion té shogérisé mund t€ vihen dhe fonde t&€
tjera linanciare duke pérfshiré dhe shtesa me ané 1€ Kapitalit n¢ Natyrd,

WNENI 17




B/04/2018

Zmadhimi | kapitalil themeltar, mbi baz&n e vendimit me shkrim (& asamblesé s& ortakéve bithet
kur me par€ secili ortuk ka deklaruar. nénshkruar dhe derdhur vullnetarisht pjesén e kapitalit qé
kérkon t& zmadhajé, si né formén e kontributit né valuté ose leké dhe né natyre,

Nuk konsiderehen zmadhim 1 kapitalit themeltar kontributet e shérbimeve té seeilit ortak.

Pas marrjes s¢ vendimit pér zmadhimin ¢ kapitalit themeltar, Ortakét duhet (& marrin vendim me
shkrim dhe pér 1€ pusyyruar nj@ rrethan & 1lé né aktin ¢ themelimit dhe statutin e shogérisé
duke pasqyruar qarté kuotat apo kontributin e derdhur nga secili ortak.

Ashiu sikurse dhe né rastin e z7madhimit dhe kur behet zvogélini i kapitalit themeltar, merret me
vendim me shkrim nga mbledhja ¢ asamblesg s& ortakéve dhe 7vogelimi i kapitalit themeltar ¢
prek ortakun né ai& raport té pjesés sé kontributit g& ai pérfagéson né krijimin e kapitalit
themeltar.

N rastin kur asambleja e ortakéve vendimin pér zvogélimin t& kapitalit themeltar e merr pér
shkakun se humbjet ¢ shogérisé arrijné nén limitin ¢ parashikuar dhe lejuar niga kodi tregtar pér
shogérité me ortakéri me pérgjegjési 1 kufizuar, krahas vendimit pér zvogélimin e kapitalit
themeltar. Ortakét duhet 1& marrin vendim dhe pér t& péreaktuar:

I-Nevojén ¢ ndryshimit t& formés juridike (& shogérisé duke kaluar né njé formé tjetér.

2-Ndryshimin e aktit € themelimit dhe € statutit t¢ saj.

3-T¢ béjné publikimin dhe njoltimin e t& tretéve . me t& cilét Shoglria ka marredhénic
kontrakiore si dhe 1€ kreditoréve 1€ saj,

NENI 19

S1né rastin kur Ortakét marrin vendim me shkrim, pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
themeltar kéto ndryshime duhen pasqyruar dhe né aktin e themelimit dhe né statut dhe pasi 1
jené legalizuar pér bazueshméring ligjore dhe autenticitetin e nénshkrimeve para njé noteri. dhe
ato 1 dérgohen menjéheré pér depozitim QKB, pér té béré shénimet ¢ nevojshme né Regjistrin
tregrar 1€ shogérive tregtare,

KREU 111

ORGANET DREJTUES TE SHOQERISIE DHE TE DREJTAT DHE DETYRAT E
ORTAKEVE

NENT 20 \

y
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Organet drejluese (@ shoggrise jang :

L. Asambleja ¢ Ortakéve

2 Administratori 1 Perejithshd®m 1 Shogtnse,

NENIZ2]

Mbledhja e asamblesi si ortakéve éshté organi { vetém me i larté drejtues vendimor 1 shogérisé
dhe ushtron & gjitha kompetencal g€ i njeh ligji ~"Pér tregrarél dhe Shogérité Tregtare™ ..
Asamblesé s¢ Ortakéve qé jané krijjuar me Ortakéri,

Ortakét kryejné drejlimin dhe administrimin e shoqérisg, duke respektuar legjislacionin tregtar né
fugi si dhe (¢ drejtat dhe detyra ¢ pércakiuar né aktin ¢ themelimit dhe kété statut.

Cdo ortak mund tia delegojé kompetencat njé ose mé shumé administratoréve & caktuar me
vendim té asamblesé sé orlakéve, si dhe njé personi fizik jashté ortakirisé sé shoqérisé, shtetas
shgiptar ose i huaj mbi bazén ¢ prokurés. 1€ béré me akt noterial. -
NENI 22

Me veridim t& asamblesé sé ortakiéve. Shogéria mund 12 zgjerohet duke pranuar nj€ ose mé
shumé ortake (@ tjerd. shietas shgiptar apo (€ huaj. ose bashkohet me njé shogéri fjetér tregtare si
brenda vendil dhe jashté vendit, 18 zgjerajé objektin e veprimtarisé s& <aj et

NENI 23

Ortakét e shogérisé kané dhe kéto t€ drejta dhe detyra krvesore:

¢ Temarrin pjesé né drejtimin dhe administrimin e gjithanshém 1€ veprimtarisé
ckonomiko-tregtare t& shogérisé dhe té cdo veprimtarie (etér @& saj, kur ajo ushtrohet ng
pérputhje me ligiet. aktin e themelimit dhe statutin ¢ saj.

o T&kérkojn¢ dhe ti jepen (€ gjitha informatat g& kané t& b2ing me gjendjen tregtare dhe
financiare (& veprimtarisé sé shoqérisé, si dhe i (€ gjitha dokumentave I€ pérpunuara nga
Shoqéria . ato g€ kan€ 18 bijng me nyjerrjen e rezultatit ekonomik t€ bilaneit kontabél apo
pét gdo llogari t& gelur, si dhe té asaj likuiduese sipas kontributit 1 dhéné prej tij.

o Tekryejné shérbime pér realizmin g objektivave dhe géllimeve t& veprimlarisé s€ rregullt
e ligjore té shoqérisg.

o Me vendim t@ asamblesé, Ortakét emérojné dhe shkarkojné né ¢do kohé adminsiratorin e
shogérisé, si dhe ekspertin kontabél 1€ autorizuar.

o Secili ortak me ané te administratorit Brenda ortakerise ose (e atij te emeruar prej tyre
jashté ortakérise dhe kur Ky | fundil Eshig i pajisur me prokuré, ushtrojné dhe t€ drejté.
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o Mundésohen pér (€ keyer (€ gjitha aktet dhe veprimel juridike g€ konsiderohen sc jand t€
domsdoshme pér ushtrimin ¢ gjithanshém dhe fitim prurls & veprimtarisé tregtare t&
shoqérisé sipas qéllimeve dhe objektivave te saj sig mund (€ jené :

1.Té lidhin kontrata (& ndryshme qé kané pér objekt blerjen, shitjen, kémbimin dhe marrjen
me gera t& pasurive & ndryshme ( 18 luajtshme dhe & paluajtshme, ag t& servilutil,
vzulruktit, enfiteozés, franchising. sipérmarrje ndértimi etj. si me persona fiziké dhe me
persona juridiké vendas apo t€ huaj. me shtetin dhe né rastin e blerjes s¢ pasurive (&
paluajtshme apo marrjen ¢ tyre me gera pérnjé kohe mbi 9 viet , si dhe kontratave L&
servitutit. nzufruklit. enfiteozes. duhet 1& bEjné rregjistrimin né [Tipotckat ¢ ZVRPP té rrethit
t& juridiksionit pérkatés si pér transkriptimin ¢ pronésisé né favor 1€ shogéris€ apo kalimin e
késaj pasurie né posedim lLigjor.

Cdo blerje e pasurive & mésipérme., konsiderohet dhe si shtesé e kapitalit né natyré.

2.T& krvejné ¢do 1loj veprimi prané t€ gjitha zyrave shtetérore dhe private, bankar ¢ gdo
niveli etj. g& kan (& b&jné me garancité, sipérmarrjel. marrjen e kredive, 1€ siguraciontve dhe
risipuracioneve pér jetén dhe démet, transportit. kryerjen ¢ veprimeve doganore pér :
shdoganimin e mallrave t& importuara, deklarimin e atyre 1& eksportuar, plotésimit né kohé
dhe me rregullsi € dokumentacionit fiskal, tatimor. bankar et).

Né raste kur veprimet juridike kevhen nga administratori | eméruar nga Ortakél ose personi
g pérfagéson njeri nga Ortakét mbi bazén e prokurés, kéta jané 1€ detyruar gé né pérfundim
1& realizmit té veprimit pérkatés 1& njoftojné menjéheré dhe ti japin Hogari asamblesE s€
ortakéve.

NENI 14

Pérfagésimi i shogérisé, né marrédhéniet me t& tretét si brenda vendit dhe jashié shtetit si rregull
dhe pérgjithésisht 1 pérket secilit Ortak.

NENI 25

Cdo Ortak dhe Administratori i Shog@risé, i eméruar prej Ortakéve kané 1& drejté qé pér nevojat
e ushirimit normal & aktivitetit (& Shoqérisg, 1€ marrin né puné specialisté dhe shtetas (€
ndryshém madhoré dhe me zoési t¢ plotépér € vepruar, duke lidhur Kontratén sipas kritereve
qé parashikohen né Kodin ¢ Punés nt [uqi, t& miraluar me Ligjin Nr.7961 dt 12/07/1995 dhe
shtesat e mépasme plotdsuese t€ tij dhe me Ligjin Nr. 7703 dt 11/05/1993 “Pér Sigurimet
Shoggrore™ si dhe né pErputhje me rregullat teknike dhe t€ disiplings profisionale t& caktuara nga
ana e punédhengsit. Administratori permban pergjegjsi hgjore penale sipas ligjit 9901 *"Per
tregtaret dhe shogerite tregare™, per cdo mosmarreveshje perndiget ne Giykaten e Rrethit, Durres

:

KREU IV
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BILANCIL, TE ARDHURAT DHE SHPERNDARJA E SHUQERISE

MEN] 26
Veprimet ekonomiko-financiare € Shogérisé, mbyllen me datén 31 Dhjetor t& ¢do viti.

Nxjergja ¢ Bilaneit lnanciar vietor, béthet duke respektuar rregullat mbi Kontabhilitetin dhe
brenda dat¥s 31 Mars 1& vitit pasardhés. nga data e mbylljes s¢ vitit [inanciar,

Pér nxjerrien e rezultatit Kontabél (¢ Shogérisé. mbi bavén e Aktivit dhe Pasivit nga me vendim
té Ortakéve caktohet njé Fkspert Kontabél 1 Autorizuar,

Eksperti ka pér detyré 1& kontrollojé dhe verifikojé € gjithé dokumentacionin kontabgl (&
veprimtarisé Ekonomiko Tregtare t& Shogérisé, si até vjctor dhe at¢ né lidhje me kontrollet
périodike 1€ ushtruara prej Uj. pér rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tillé mbi
bazén ¢ Vendimit t& marré nga Ortakél ¢ Shogérisé,

N& pérfundim t& Kontrollit. Eksperti Kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjien e rezultatit périundimtar t€ Bilancit Financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet
périodike t& ushtruara, 1¢ cilat &shié i detyruar qé t'ja paraqésc dhe dorézoié né koh& Mbledhjes
s€ Asamblesé s€ Ortakéve, i cili éshié Organi i vetém pér ti shgyriuar dhe vendosur miratimin e
tij.

Nxjerrja e rezullateve (€ Bilancit vjetor, duhet béré me saktési dhe duke respektuar t& gjitha
rregullat ¢ péreaktohen né Ligjin mbi kontabilitetin dhe atyre 1€ sistemit t& Tatim Taksave gé
Jand 1€ detyrueshme pér tu zbatuar nga ¢do subjekt privat & ushtron veprimtari tregtare.

Eksperti Kontabél 1 autorizuar ptrveg & drejtave. ka edhe kéto detyrime:

1) Garanton Asamblené e Ortakéve se llogarité vietore jané t& regullta dhe Bilanci &shté
nxjerr me saktési dhe konform rregullave 1@ Ligjit “Mbi Kontabilitetin®,

2) T¢ pasgyrojé me vértetési rezultatet € operacioneve & vitil 8 kaluar financiar dhe
gjéndjen reale financiare & Shogérisé né mbylljen e vilil [inanciar (& aktivitetit treglar 18
S

3} T& venlikojé pérputhjel me logarié wjetore 1€ informacioneve 1€ dhéna npa
Administratorét ¢ Shogérisé né Mbledhjet e Asamblesé se Ortakéve, duke pérfshire dhe
dokumental pér giéndjen linanciare & ai (Administratori) i ka paragitur Asambless s¢
Ortakéve.

4) T7i b&jé & njohur Ortakéve dhe Administratorit t& Shogénsé: Kontrollet dhe verifikimel
gé jane beré prej ti) pér kontrolle periodike ose vjclore. duke vEné né dukje parregullsité
apo pasaktésité e konstatuara. masat ligjore pér rregullimin e tvre. et).

NENI 28
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Eksperti Kontabil i autorizuar éshté pérgjegiés ndaj Shogénst dhe ndaj té tretéve pér pasojat e
démshme & shkaktuara me fajin e tij (Dashje ose pakujdesi) aktivitetit tregtar 1& Shogérisé, por
nuk éshté pérgjegjds kur kéto Déme shkaktohen pa dijening e 1ij dhe nga veprimet me faj €
Administratorit 1& Shogérisg,

INEINT 29

Bilanci Kontabél vietor, miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim (& marré nga Ortakét né
mbledhjen e asamblesé s& ortakéve. né (€ ¢ilén jo vetém q# dokumentohet aprovimin e tij por dhe
qé pércakion dhe né lidhje me dispenibilitetin ¢ fondeve ligjore, sipas nevojave & zhvillimit 1&
métejshém & aktivitetit 1& shogérisé por dhe pér garantimin e veprimtarisé sé rregullt (& saj. duke
patur parasysh Fondin e Akumulimit. krijimin e fondit (& vegantg, ¢tj.

NENI 30

Pér formimin e fondil rezerv, g emértohet = Rezervé e domosdoshme ™ Ortakét vendosin gé
nga fitimi i akumuluar gjat@ vitit financiar, pasi zbriten humbjet e vitit (& méparshém, 1& 1@ t&
paktén 1/20 € vierds s€ Filimil té realizuar,

NENT 31
T ardhurat neto ( dividenti ) g8 mbeten pas veeimit t& fondeve ligjore t& mésipérme dhe (€ atyre
pér shlverjen e gdo detyrimi tatinor ¢ fiskal apo likuidimin e pagesave ose ekzekutimin e

detvrimeve (debive) ndaj (& tretéve. 1 kalojng ng pronési, Ontakéve né raport me pérgindjen ¢
Kontributit financiar g€ ata kang dhené né krijimin e Kapitalit Themeltar.

NEN] 32

Shpérndarja ose prishja e shogérisé, mund t& béhet né ¢do kohe dhe pér gfarédo shkaku, edhe
para plotésimit t& afatit pér 12 cilin éshié krijuar Shogéria si¢ mund (& jené;

a) Humbja e Kapitalit ose pamundésia e vazhdimit 1€ métejshém & veprimtarisé s€ saj.

b) Né nj¢ nga ményrat e parashikuara nga Ligji = Pér Ialimentimin ¢ Shogérive Tregtare ™

¢} Me kérkesén e njérit Ortak dhe kur kjo pranohet nga Mbledhja e Asamblesé s& Ortakéve.
Né ket rast Ortakét, marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné dhe ményrén e likuidimit
té shogérisé. dule caktuar njé apo disa likuidatore dhe Igshuar né ¢do dokument t€ nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emertesén shiesé “Shogéri né likuidim e sipér™,

NENI 33

Akt i emérimit te likuidatorit, publikohet sipas kushteve g€ parashikon ligji pérkatés duke
specifikuar dhe dokumentat q& duhen depozituar né aneksin ¢ regjistrit Tregtar.

LY

NENI 34 ﬁb

\



06/04/2018

Likuidatori €shié i detyruar gé € jeté 1 vémendshém dhe korrekt si pér realizimin e (& drejlave
pér subjektet ndaj 1€ cilave Shogéria &shié Kreditore dhe pér ekzekutimin e ploté t€ detyrimeve
(debive) & Shogéria ka ndaj shtetit, shtetasve te veganté, apo pérsonave fizike ose juridike
vendas apo 18 huaj.

NENI 35

('do mosmanéveshje apo konflikt g& mund té linde gjaté ushtrimit t& veprnimtarisé sé shogérisé si
rrcgull dhe pérajithésisht Ortakét duhet ta zgjidhin ng mirckuptim né t& kundértén ¢éshtjen mund
ta bejné abjekt konflikti gjygésor.

Te drejtén e ngritjes sé Padisg gyvgésore, n€ rast konflikti civil. ¢do Ortak e disponon né ményre
t€ pavarur. duke e ngritur até né Gjvkatén e rrethit (jygésor Durrés ose né Gjyvkatén
ndérkombétare 1€ Parisit.
NENI 26

-
Pérsa nuk &shig shprehur né kétg Statut 1 referohet udhézimeve plotésuese e konform akteve
ligjore e nénligjore né fugi. t€ dhéna nga ana e Ortakéve t& Shogérisg si dhe hapésirave juridike
lejuese t& Legjislacionit né fugi dhe normave ndérkombétare.

NENI 37

Ky statut u redaktua n€ 3 (tre) kopje n¢ gjub&n shqipe dhe me pérmbajtje ¢ vlera té njéjta juridike
dhe pasi lexohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues t& Shogérisé Tregtare
“JUSTPAY “ SHPK dhe nénshkruhet prej tyre né t& gjitha kopjet duke u ven& emri, mbiemri
dhe tirma arrgjinale.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE TREGTARE ME ORTAKER] *JUSTPAY"™ SHPK

Miratues té kénj Statuts
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